

Protokół NR XLII/2013

z XLII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań odbytej w dniu 24.06.2013 r.

Obrady odbyły się w dniu 24 czerwca 2013 r. w Sali Kurlandzkiej Pałacu Książęcego w Żaganiu. Zawiadomienie o zwołaniu nadzwyczajnej sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad oraz załączonymi projektami uchwał radni otrzymali pisemnie. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia i projektów uchwał stanowi załącznik Nr 1 do protokołu .

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żagań Pani Halina Szyposz o godz.10.06 .

Stwierdziła, że w XLII sesji uczestniczy 18 radnych, nieobecnych 3 radnych, nieobecność dwóch radnych usprawiedliwiona; w związku z tym Rada władna jest podejmować uchwały.

Powitała Pana Profesora Zbigniewa Bujkiewicza, Burmistrza Miasta Żagań Pana Daniela Marchewkę, wszystkich Dyrektorów, pracowników Urzędu Miasta, media oraz koleżanki i kolegów radnych.

Lista radnych uczestniczących w XLII nadzwyczajnej sesji stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Lista osób zaproszonych na XLII nadzwyczajną sesję stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Pani Halina Szyposz stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad ; zaproponowała aby w proponowanym porządku obrad wprowadzić punkcie 5 ślubowanie po ślubowaniu radnej Danuty Kozłowskiej wprowadzić jako punkt 5.2. Ślubowanie radnego Rafała Goliczki , aby uciąć wszelkie spekulacje dotyczące ślubowania lub nie naszego kolegi. Zwróciła się do Burmistrza Miasta Żagań o wyrażenie zgody na zmianę porządku obrad precyzując że :

Pkt 5.1. Ślubowanie radnej Danuty Kozłowskiej

Pkt 5.2. Ślubowanie radnego Rafała Goliczki .

Burmistrz Miasta Żagań wyraził zgodę na powyższą zmianę porządku obrad.

Wynik głosowania : „Za”- 15, „Przeciw-1”, „Wstrzymał się”-1.

Proponowana zmiana została przyjęta.

Następnie zgromadzeni radni powstali i minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego Adama Pernala.

Burmistrz Miasta Żagań wniósł o umieszczenie w punkcie 7 porządku obrad : „Dyskusja w sprawie przyszłości Czarnych Żagań”. Prosił o przegłosowanie tego punktu.

Wynik głosowania za powyższą zmianą : „Za”-13, „Przeciw-1”, „Wstrzymało się”-3. Proponowana zmiana została przyjęta.

Przewodnicząca obradom odczytała cały zmieniony porządek obrad, po czym poddało go pod głosowanie. Wynik głosowania: „Za”-15, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się-2.

Zmieniony porządek obrad został przyjęty.

Po w/w głosowaniu głos zabrał Burmistrz Miasta prosząc Profesora Zbigniewa Bujkiewicza o wygłoszenie wykładu.

3. Upamiętnienie 710 rocznicy utworzenia samorządu miasta Żagań.

Profesor wygłosił wykład : Żagański samorząd na przestrzeni wieków . Wykład w formie pisemnej stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. Po wykładzie miał miejsce występ artystyczny uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Żaganiu.

Przewodnicząca obradom Halina Szyposz po zakończonym wykładzie i występie uczniów Zespołu Szkół Nr 2 w Żaganiu zaprosiła obecnych o godz. 11.04 do Sali Familijnej na poczęstunek ogłaszając ½ godziny przerwy. Przerwa zakończyła się o godz. 11.30 .

4. Podjęcie uchwał.

Po przerwie obecnych jest 18 radnych w tym dwóch przed złożeniem przysięgi. Przystąpiono do realizacji punktu 4.1. przyjęcie uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego . Przed głosowaniem Przewodnicząca obradom Halina Szyposz zapytała Danutę Kozłowską : „Czy wyraża pani zgodę na objęcie mandatu radnego . Pani Danuta Kozłowska odpowiedziała : „Tak”.

Zarządziła głosowanie nad uchwałą Nr XLII/57/2013 w sprawie obsadzenia mandatu radnego .

Wynik głosowania: „Za”-17, „Przeciw”-0’ „Wstrzymało się”-0.

Uchwała została podjęta .

5. Złożenie ślubowania

Prowadząca sesję poprosiła Panią Danutę Kozłowską o powstanie następnie odczytała tekst roty ślubowania. Po rocie ślubowania w/w powiedziała: "ślubuję".

Halina Szyposz powitała Danutę Kozłowską w gronie radnych .

Przed złożeniem ślubowania przez Pana Rafała Goliczkę głos zabrał radny Antoni Budziło pytając czy dopuszczalne jest ponowne ślubowanie skoro Radni: Bronisław Martynowicz, Tomasz Szewczyk, Cyprian Maszlong stwierdzili ,że słyszeli ślubowanie a sam Rafał Goliczko złożył oświadczenie, iż ślubował i wypowiedział słowo ślubuję. Przewodnicząca obradom Halina Szyposz stwierdziła, że nie neguje oświadczeń, ponowne ślubowanie ma uciąć wszelkie spekulacje na ten temat. Radca Prawny Maria Wrońska stwierdziła, iż nic nie stoi na przeszkodzie aby Pan Rafał Goliczko na dzisiejszej sesji złożył ponowne ślubowanie .Przewodnicząca obradom wypowiedziała ponownie tekst roty ślubowania. Pan Rafał Goliczko stojąc powiedział: „Uroczyście ślubuję”.

6. Podjęcie uchwał :

Uchwała Nr XLII/58/2013 w sprawie: wygaśnięcia mandatu.

Wynik głosowania: „Za”-18, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się-0”.

Uchwała została podjęta.

Uchwała nr XLII/59/2013 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego rady miasta Żagań.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono kandydatury radnych : Bernarda Świątek, Antoniego Budziło, Tomasza Szewczyk, Zbigniewa Białkowskiego,Anny Zaleskiej. Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na powołanie do Komisji Skrutacyjnej.

O godz. 14.45 została ogłoszona 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się w własnym zakresie Komisji Skrutacyjnej . Koniec przerwy – godz. 11.58 , po przerwie obecnych na sali obrad 18 radnych. Na Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej powołano Radnego Zbigniewa Białkowskiego.

Wynik głosowania: „Za”-15, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się-3”.

Uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLII/60/2013 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.

Na Przewodniczącego Rady Miasta zgłoszono kandydatury : Haliny Szyposz i Tomasz Kwarciańskiego . Na kandydowanie Halina Szyposz- wyraziła zgodę, Tomasz Kwarciański -nie wyraził zgody.

W związku z wyrażeniem przez radną Halinę Szyposz zgody na kandydowanie przekazała ona o godz. 12.05 prowadzenie obrad radnemu Bronisławowi Martynowiczowi.

W/w zarządził 5 minut przerwy w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania (podpisanie kart i wpisanie nazwiska kandydatki – Haliny Szyposz). Koniec przerwy godz. 12.10 . Po przerwie uczestniczy w obradach 18 radnych.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wywoływał imiennie każdego z radnych, radny otrzymywał kartę do głosowania i oddawał głos w głosowaniu tajnym wrzucając kartę do urny. Następnie Członkowie Komisji Skrutacyjnej dokonali wyjęcia z urny kart do głosowania.

O godz.12.17 została ogłoszona przerwa w celu podliczenia głosów.

Koniec przerwy - godz. 12.56, obecnych 18 radnych

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Białkowski przedstawił radnym wynik głosowania na Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. Kandydatka Pani Halina Szyposz otrzymała 14 ważnych głosów ,stwierdził, że bezwzględna większość głosów wynosi 11, obecnych uczestniczących w głosowania było 18 radnych i tym samym została ona powołana na Przewodniczącą Rady Miasta Żagań.

Przystąpiono do głosowania uchwały Nr XLII/60/2013 w sprawie wyboru Przewodniczącego rady Miasta Żagań.

Wynik głosowania: „Za”-17, „Przeciw”-0, „Wstrzymało się-1”.

Uchwała została podjęta.

Po głosowaniu Radny Bronisław Martynowicz przekazał prowadzenie obrad Radnej Halinie Szyposz.

7. Dyskusja w sprawie przyszłości Czarnych Żagań .

Burmistrz poprosił radnych o wyrażenie opinii w tym temacie.

Radca Prawny Maria Wrońska – Klub działa jako stowarzyszenie . Miasta nie może być członkiem stowarzyszenia. Członkami mogą być osoby fizyczne.

Wpisany do Krajowego Rejestru Sądowego zarząd złożył rezygnację. W tej sytuacji Klub winien zwołać zebranie członków, dokonać wyboru zarządu, zarejestrować te władze, dokonać wyboru członków Komisji Rewizyjnej, przyjąć sprawozdanie finansowe.

Według ustawy mamy możliwość udzielania stypendiów, mamy możliwość sfinansowania wyposażenia. Za zobowiązania Klubu Czarni Żagań nie odpowiada miasto. Klub jeżeli chodzi o sprawy organizacyjne jest w rozsypce.

Burmistrz Miasta Żagań Daniel Marchewka – Sytuacja jest krytyczna, przedstawię harmonogram jeżeli chodzi o sprawy prawne, formalne. Należy wzmocnić system kontroli dawać kwoty poparte rozliczeniem, dać możliwości, dać zielone światło.

Radny Bernard Świątek – należy rozwiązać ten problem.

Radny Rafał Goliczko – Panie Burmistrzu . Jakie są koszty reaktywacji Klubu ?

Burmistrz Miasta Żagań – Nie chcę podawać kwot bo ich nie znam.

8. Zamknięcie sesji .

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godz. 12.55.

Przewodnicząca Rady Miasta Halina Szyposz wypowiedziała formułę :
„Zamykam XLII sesję Rady Miasta Żagań”.

Nagranie na płycie CD-R stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Protokółował: Albert Melinis



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA ŻAGAŃ
Halina Szyposz
Halina Szyposz